as disposições da Lei Complementar nº 101/2000 combinadas com os artigos 37 e 63, da Lei nº 4.320/64, o art. 22, do
Decreto n.º 93.872, de 23 de dezembro de 1986, bem com o Decreto/GDF n.º 32.598 de 15 de dezembro de 2010; RECONHECER A DÍVIDA no valor de R$ 5.427,84 (cinco mil e
quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos) em favor da empresa CEBRAPPSI - CENTRO BRASILIENSE DE ESTUDOS, ATENDIMENTOS E APERFEICOAMENTO
EM PSICOLOGIA LTDA- CNPJ- 09.339.310/0001-00, referente a prestação de serviço de saúde no exercício 2024, conforme documentação constante dos autos do Processo nº 00053-

[...]

as disposições da Lei Complementar nº 101/2000 combinadas com os artigos 37 e 63, da Lei nº 4.320/64, o art. 22, do
Decreto n.º 93.872, de 23 de dezembro de 1986, bem com o Decreto/GDF n.º 32.598 de 15 de dezembro de 2010; RECONHECER A DÍVIDA no valor de R$ 12.631,72 (doze mil e
seiscentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos) em favor da empresa HOSPITAL UROLOGICO DE BRASILIA LTDA- CNPJ- 03.592.110/0001-88, referente a prestação de serviço
de saúde no exercício 2024, conforme documentação constante dos autos do Processo nº 00053-00017849/2026-07, programa de trabalho 28.845.0903.00FM.0053, natureza da despesa

[...]

manifestações contrárias, o colegiado deliberou e aprovou, por maioria de votos, com a
abstenção do conselheiro José Antônio, a ratificação do aditivo destinado de imediato à
Federação de Basquetebol em Cadeiras de Rodas do DF – FBCR/DF, no valor de até
R$136.343,89(cento e trinta e seis mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta e nove
centavos), em favor da Federação de Basquetebol em Cadeira

de Rodas do Distrito Federal - FBCR/DF, para atender em complementação na realização
integral da Copa Brasília de Basquetebol em Cadeira de Rodas 2025/2026 e do Circuito

[...]

acesso técnico deve exigir autorização expressa do usuário e gerar logs de auditoria.
Sendo cobrado que a DITEC siga com maior atenção e com as prontas diligências aos
pedidos da DIGEFAE e com as solicitações pontuais dos senhores conselheiros. Sem
demais manifestações, foi deliberado e aprovado de forma unânime o valor de
R$568.000,00(quinhentos e sessenta e oito mil reais) para adquirir as Assinaturas de
licença Office 2024, onde as licenças devem atender às áreas finalísticas (Centros
Olímpicos e estádios, SEL e CONFAE). O valor será utilizado do Programa Trabalho
04.122.8206.8517.0011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

[...]

demais adequações necessárias, incluindo a aquisição de 500 placas de tatames ou invés
de aluguel. Após a discussão, foi deliberado pelo plenário e aprovado de forma unânime o
valor total de recursos do FAE, como termo de fomento a importância total do projeto de
R$625.000,00(seiscentos e vinte e cinco mil reais), para a realização do projeto esportivo:
“Apoio à Realização da Ação Circuito FAME-DF 2026”. Programa Trabalho
27.812.6206.9080.0003 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA PROJETOS
ESPORTIVOS- DISTRITO FEDERAL. VIII. Proc. SEI Nº 00220-00001631/2026-26-

[...]

conselheiro José Antônio pediu a palavra e alertou novamente sobre o Decreto 47.740/25
que alterou o Decreto Distrital nº. 37.843/16 que fala sobre a subcontratação. Sem demais
manifestações, foi deliberado pelo plenário e aprovado pela maioria dos votos com
abstenção natural da conselheira Tatiana o valor de R$459.654,00( quatrocentos e
cinquenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais) para atender por termo de
fomento ao projeto esportivo “SUPER COPA DE FUTSAL FEMININO”. Programa
Trabalho 27.812.6206.9080.0003 TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOSPARAPROJETOSESPORTIVOS-DISTRITO FEDERAL IX. Proc. SEI Nº
00220-00001214/2026-83- Apresentação do Parecer de análise do Plano de Trabalho do